cata eorum, & aliquatenus absumitur. Id quod est quod dicit Propheta Jeschaj. 63, 15. *Ubi Zelus tuus, & fortitudines tua.* Ubi Gebhurah respondet & dicit Deut. 32, 18. *Petram, que genuis te, oblivisceris; & obliuioni tradis Deum, qui parturivit te.* Ob peccata ergo debilitatur Gebhurah, & dextra retrorsum trahitur: unde Thren. 2, 3. *Reduxit retrorsum dextram suam.* Supra Gebhuram autem est Scaturigo è qua Gebhurah influentiam haurit, cui nomen est Binah; & ex ista multæ species potentiarum Gebhuræ scaturiunt, que vocantur Gebhuroth; id quod ipsum est quod dicitur Psal. 106, 2. *Quis eloquetur fortitudines Domini?* (Per Quis autem intelligitur Binah.) Cum autem Israëlitæ justi sunt, istæ Gebhuroth virtutes suas infundunt in Gebhuram, & tunc Israëlitæ prævalent Gentibus. Et cum Gebhurah est in robore suo, tunc præliatur cum Gentibus, & vindictam Israëlis sumit ab hoste. Hæc ibi. (sequitur ibidem טלית רן שׁ גבירות in Binah, dicitur, quod Binah vocetur Gebhuroth, quia Gebhuroth enervent vim Gebhurah sicut dicitur Jeschaj. 14, 27. *Et manus ejus extensa, & quia redire faciet eam.* Hæc ibi. De Gebhura porrò R. Schimeon ben Jochai in Tikkunim hæc tradit: quod פחד Timor vocetur Gibbor, validus genere masculino: Malchuth autem fœminino genere Valida; sicut dicitur in תרולן. At Tiphereth ex parte Gebhurah etiam vocatur Gibbor. Et sic Gabriel Angelus, quatenus influxum assugit ab hoc, dicitur operari Gebhuroth. De his in Sohar Sect. Jethro f. 37. c. 148. habentur hæc: Psal. 106, 2. *Quis eloquetur.* Quid est מיל ? dicide-“ bebat יבר: Dixit R. Chiija. Scriptum est Deut. 23, 25.. & “ decerpes מלוּך spicas manu tua. Gebhuroth Domini? Hæc multæ sunt, & ab una Gebhurâ prodeunt. Et traditum est; “ Gebhurah illa una superna est corona coronarum circum-“ dans eas: & ab ea prodeunt quinquaginta Portæ, ad dextram “ aliquæ, & aliquæ ad sinistram: & quælibet dicitur Gebhu-“ rah;

„rah; & quælibet circundata est stipatoribus robustis, propriæ figuræ habentibus & fulgidis: Omnes autem vocantur *Gebhuroth Domini*. R. Chija reponebat: Vox illa גברות For-,, titudines defectivè scripta est; omnia enim in Illa comprehen-,, hensæ sunt. Hæc ibi. In hoc discursu formatur objectio; dicendum nempe fuisse ידכְרָה, quod propriè esset phrasis lo- quendi: Vox enim פָּלִילִי est Chaldaica, quæ in lingua Sancta non est in usu. Respondebat autem R. Chija, quod vox פָּלִילִי, non habeat significationē eloquendi, sed colligandi & congregandi juxta sensum textus Deut. 23, 25. Decerpes meliloti, quod habet significationem manipulorum, collectionis spicarum; Unde sensus dicti sit hic: Mi, id est Binah, (ut suo loco dicitur) colligit & comprehendit omnes Gebhuroth. Id enim vult, cum dicit: Multæ sunt Gebhuroth; & ille prodeunt atque emanant à Gebhurâ una, quæ est הַז quis. Intentio hæc est, quod etiam Binah dicitur Gebhurah: in quem finem etiam probationem adducit, dicens: Traditio sic habet: Datur Gebhurah una superna, hæc est Binah; hanc vocat Coronam Coronarum; quia datur & alia Gebhurah, nempe Ipsa Sephiyah & mensura, quæ Gebhurah dicitur absolute & per se. Quia autem hæc etiam vocatur Gebhurah superna, eo quod etiam detur Gebhurah inferior, quæ est Malchuth; ideo illam vocat Coronam Coronarum, ut intelligatur Binah, quæ est Coro- na super Caput Aziluth, quæ etiam sunt Coronæ super cætera omnia. De hâc dicit, quod Coronet eas, id est, quod circumdet & contineat Sephirus in se; ita ut in eâ comprehendantur quinquaginta portæ; quæ sunt quinque Sephiroth, quælibet è decade consistens; prout exposuimus Tractatu de 50. portis. Illarum quædam ad dextram, quædam ad sinistram sunt, ut ibidem dictum est: Istarum quælibet vocatur Gebhurah: quia enim sunt progenies Gebhuræ magnæ supernæ, quæ est Binah, mater omnium, hinc juxta istius nomen vocantur Gebhuroth. Quælibet autem istarum coronatur stipatori- bus

bus figuratis fulgidis, id est, quælibet istarum Gebhuraram virtutes habet sub se infinitas, intra quas ipsa protenditur; quarum omnium sylloge & congeries appellatur Gebhuroth Domini. Et propterea de illis dicitur: Mi, i.e. Binah, colliget & comprehendet Gebhuroth Domini; Ista enim continet illas. Ad quæ R. Chija inquit: Omnia in Ipsâ continentur. Sensus est hic: quia in additione non dicitur verbotenus, quod etiam ipsa vocetur Gebhurah, sed illa tantum vocatur וְquis, & comprehendit omnes Sephiras: hinc R. Chija annotat, quod vox גָּבוֹרָת scribatur defec&ivé, ut ostendatur, quod omnes continentur in Gebhurâ unâ, quæ omnino Binah est, & de illâ intelligenda sit vox; גָּבוֹרָת defective scripta, (quasi in singulari, Fortitudinem Domini,) Unde discimus, quod & Binah vocetur Gebhurah Domini, & in eâ continentur quinque Gebhuræ; quarum quælibet extendatur in multas Gebhuras alias. Nullatenus autem sic exponentius est locus iste, ut vox יְמִלֵּל sensum habeat succidendi, vel exscindendi, quia intentio loci id planè non admitteret. Pardes Tr. 23. c. 3.

2. In re metallicâ Gebhurah est classis ad quam aurum refertur, quæ suam iterum habet Decadem, ita ut ad ipsius Kether referatur כֶּתֶר aurum insigne primarium, quod Cant. 5, 11. ad Caput refertur. Ad Chochmiah בְּצַר aurum quasi intra munitiones reconditum; Ijob, 22, 24. 25. c. 36, 19. Ad Binah חֲרוּץ Prov. 8, 10. ab effosione, quod nomen ad genus fœmininum spectat. Ad Chesed, וְחֵדֶשׁ וְחַדְשָׁה aurum ductum 2. Par. 9, 5. quia habet analogiam Fili Chesed. Ad Gebhurah יְהִבָּה nudè, quia ab aquilone aurum venit Ijobh 37, 22. Ad Tiphereth וְכִסְפֵּן & יְהִבָּה מַוְפֵּן 1. Reg. 10, 18. Psal. 21, 4. Ps. 19, 11. Dan. 10, 5. sic enim componuntur Tiphereth & Malchuth, in Throno deaurato 1. Reg. 10, 18. item cum dicitur Vas auri Ijobh 28, 17. Corona auri Psal. 21, 4. bases auri Cant. 5, 15. Ad Nezach סְגֻור aurum inclusum 1. Reg. 6, 20, 21. Ijobh 28, 15. nempe ad seminificantum. Ad Hod פְּרוּזָה, 2. Par. 3, 6.

3, 6. 1. Reg. 6, 20. à similitudine sanguinis juvencorum; hic modus autem ad sinistram rubet. Ad Jesod זָהָב aurum bonum, Gen. 2, 12. Hic enim modus, cum Justi nomine & bonus dicitur. Ad Malchuth autem זְהַב אֹוּפִי Ijobh 22, 24. 1. Par. 29, 4. est enim Terræ nomen, quasi à cinere dictæ. Aesch Mezareph c. 2.

גְבוֹרָה Robora. Ita vocatur Binah, juxta textum Psal. 106, 2. *Quis eloquetur robora Domini.* Mensura enim illa, quæ Gebhurah dicitur, estque Timor Jizchak Gen. 31, 42. Gebhurah dicitur in singulari, non verò in plurali Gebhuroth, quia multi angustiatores (satellitum instar) circa ipsam consistunt: & si listraélitæ peccant, ipsa non prævalet; quia Principibus illis circa illam constitutis tunc facultas datur obloquendi, Ipsa interim debilitatæ. Idque juxta mysterium locorum Deut. 32, 18. & Jeschaj. 51, 9. & c. 63, 15. Omnia autem hæc contingunt, quia Præfecti & Principes populorum mundanorum mensuræ Gebhurah adversantur, qui sunt Angustiatores. Unde Propheta exclamat de modo Gebhurah Thren. 1, 3. *Transmigravit Iehudah pro afflictione, ipsa habitavit inter gentes, omnes persecutores ejus apprehenderunt eam inter angustiatores.* Ubi notetur vox בֵּין דְמָצִירִים inter angustiatores; omnia enim intelliguntur de Modis Gedulah & Gebhurah, qui angustiatores habent; ut dictum est. Sed Sephirah Binah, quæ superior est omnibus Præfectis Populorum, nec Mezarim vel adversarios habet, Illa vocatur Gebhuroth, quia omnia subigit subter se. Inque hoc consistit mysterium Tubæ magnæ, nimirum ad Redemptionem & Libertatem. Quia igitur ipsa prævalet omnibus Fortibus, ita ut nemo ex omnibus Principibus supernis ad Ipsam sese applicare queat, hinc textus exclamat: Ille qui vocatur Mi, eloquetur Gebhuroth Domini. Et hoc pertinet locus Jirmei. 4, 2. *Et benedicent se in eo Gentes & in eo laudabunt se.* Quod probè notandum; unde etiam intelligi potest, quare prectioni illi inserta sit hæc clausula: *Quis sicut Tu,*

Tu, Magister Gebhurarum; & quis Tibi similis? Schaare Orah
in Binah post nomen שופר גול; sequiturque nomen תהיילה.

גבירה Heroina, Augusta, Domina. Ita vocatur Malchuth,
quia Ista est גברת Hera. Datur tamen & ancilla, sicut dicitur Prov. 30, 23. *Et ancilla cum hares fit hera sue;* de qua di-
cunt in Tract. de adversantibus.

גביעות Colles. Binah & Malchuth singulæ vocantur Col-
lis nomine, prout & in Sohar declaratur. Hoc tamen nomen
etiam tribuitur Virginibus post eam, sociabus ejus (Ps. 45, 15.)
& quidem in Sohar ad locum illum Jeschai. 2, 2. *Et erit in no-*
vissimo dierum; preparatus erit mons domus Domini in capite
montium, & elevabit se præ collibus: ubi dicitur, quod Colles
sunt Virgines post eam, sociæ ejus, quibus illa est superior. In
Sohar autem Sect. Vajechi dicitur Collium appellationem de-
notare magnificentiam, & sic vocari modos Binah & Mal-
chuth. Et explicationis istius fundamentum in eo consistit,
quia collium instar sunt excelsæ & elevatæ super id, quod infra
eas est. Malchuth enim sublimior est omnibus copiis & exer-
citiis suis inferioribus. Binah autem sublimior est totâ stru-
cturâ. Quod autem idem nomen alibi Virginibus tribuitur,
ob contextum sit; quia enim *Domus Domini* est Malchuth, &
textus dicit, quod ista se elevatura sit præ collibus; fieri non
potuit, ut ibi collium nomine intelligeretur Binah & Mal-
chuth, unde exponitur de Virginibus, &c. Fundamentalis au-
tem explicatio nominis Collium est de Binah & Malchuth.

2. Porrò Malchuth etiam vocatur *Collis* גבעת הלבונת
thuris, Cant. 4, 6. ob analogiam hujus vocis cum *לכנית Luna*,
de quo suo loco. Pardes Tr. 23, h.l.

גבר Vir. Vid. Sohar Schlachlecha 82. c. 325.
גבריאל Gabriel Angelus. Vid. Talmud Tract. Schabbath
c. 5. in f. fol. 50. c. 2. ubi invenies, quando hic Angelus baculum
mari inseruerit, pro formandâ ex colluvie ejus Terra, in qua
deinde condita est Roma. & c. 1. f. 12. in Additamentis, ubi
FF. dici-

dicitur, Angelos cognoscere cogitationes hominum, & callere omnes linguas, Aramæa vel Syriacâ excepta : Gabrielem autem eandem scire, quia Josephum docuerit 70. linguas. Iste est qui Animam (descendentem) deducit ad loca hæc inferiora. Et cantiones ad ipsum pertinent, quia dici potest Gebher Vir è domo Levi, quæ est mensura Geburah. Sub ipso est Angelus quidam, cui nomen est Lailah, qui præfectus est conceptionibus vid. Tr. Niddah f. 16. & iste interrogat, de hâc vel illâ guttâ, quæ futura sint ejus accidentia. Ejusque ministerium & ablegatio simul comprehendit Judicium & misericordiam. Nomen גְּבִרַיָּא cum dupli (volatu, quo emetitur universum) per Gematr. æquipollent voci רַחֲם. Idemq; in Hechloth seu Palatiis Jezirah locum habet ad latus septentrionale. Consistit ex igne & aquâ Vajakhel 117. & 114. c. 440. & Sche-moth 5. c. 18. Et vocatur וְנָvir Dan. 9, 21. quia componit Virum ex corpore & anima; efficitque ut tempore futuro pervenire queat Anima in Terram Israël sub horam sc. Vivificationis mortuorum. Chaje Sarah 77. c. 308. Idem quoque præfectus est maturationi fructuum, quæ sunt Animæ illæ, quarum fors permanens est (usque ad vitam futuram, quamvis interesse hîc ipsis perpetuò detur.) Tr. Sanhedrin. f. 95. Idemque est spiritus sententias promulgans, vid. Commentar. in Libr. Zeniutha & Sanhedrin f. 44. Tria autem habet nomina פְּסָקָן / אַטְמָן / סְגָרָן. Et de ipso scriptum extat Ijob 38, 36. Quis dedit לטכּוֹ Gallo (qui Geber dicitur) intelligentiam. Idem quoque factus est serpens coram Moscheh. Hic ipse quoque est scriba, v. Tr. Megillah, ubi Schimshi delevit (Mardochæi memoriam in Chronicis contentam) Gabriel autem iterum scripsit. Ser Sahabh h.l.

תְּכַלְתְּמָדָה Tectum cœli fabrilis sub quo desponsationes conjugum funt. Ita vocatur Corona Summa, ex eo, quia est cel-sissima totius Aziluth, ad instar Tecti: superintegrit enim eandem tanquam Appirjon seu Umbella nuptialis & cœlum desponsatorium, prout dicetur sic תְּכַלְתְּמָדָה Pard. ib.

72 Communiter *Turma*. Est nomen Schechinæ, quatenus respectum habet ad dextram: atque sic exponitur in Tikkunim. Ubi etiam sequentia: Quare vocatur ז ? quia constat è septem Sephiris, quarum numerus æquipollit voci ז (cujus numerus est 7.) Hæc ibi. At in Sohar Par. Vajechi hæc occurunt: ז resolvitur in Gimel, & Daleth. Gimel est Binah, influens in Daleth, i.e. Malchuth, quæ pauper est ut notum. Et quia hæc vox septenarium refert, per eandem etiam intelligi possunt tres Patres, Gedulah, Gebhurah, Tiphereth: & quatuor mox infra sequentes, quæ sunt Nezach, Hod, Jesod, Malchuth; quia per istas descendit influentia. Ratio autem, quod ista vocetur Gad ex parte Chesed, hæc est; quia Binah dicitur כ ר ב נ ה ג ו מ ל ל ה כ ר beneficiens, in quo consistit natura Literæ Gimel, cuius petiolus inferior ad dextram tendit. In Tikkunim autem alibi sic traditur: ז representat dextram & sinistram, beneficium pro pauperibus. Hæc ibi. Ubi per dextram, cui correspondet nomen beneficii, intelligitur Binah, quæ beneficere & inclinat ad dextram: Per pauperes autem intelligitur Malchuth, qui est locus Pauperum, qui inclinat ad sinistram ob mysterium egestatis. Pardes Tr. 23. c. 3. Vid. Sohar Vajechi 125. c. 496. behaalothcha 74. c. 295.

בָּרוּלִים Magnificentia, magnitudo. Ita vocatur Chesed, quia (ut ait unus Interpretum) omnes Sephiræ, atque potentiae incrementum capiunt ab illâ, imò ipsi etiam accusatores, prout ait Scriptura Psal. 104, 21. Leunculi rugiunt ad pradam, & ad querendum ab El e/cam suam. Ubi per Leunculos intelliguntur Accusatores (Diaboli) hi rugiunt, ut scilicet in medium proferant calumnias, rumoresque infames, utque accusent mundum inferiorem. Et quamvis emanaverint è parte sinistra, tamen ab El querunt e/cam suam: El autem est mensura Chesed, unde isti querunt influxum suum. Et propterea Chesed vocatur Gedulah. Hæc ille. In Tikkuniim autem traditur, quod Chesed vocetur ז magnus; Malchuth autem

ab istius parte, appelletur **גָּבוֹרָה** magna; sicut & in modo Gebhurah, Timor **גָּבוֹר** robustus, & Malchuth ab illius parte **גָּבוֹרָה** robusta dicitur, verba sunt hæc: Ex parte trium Patrum, quorum Nomina sunt **אֱלֹהִים**, **אֱלֹהִים**, & **יְהוָה**, qui sunt Deus magnus, fortis & terribilis, Illa vocatur, magna, fortis, pulchra. Hæc ibi. Vox autem **גָּבוֹלָה** cum de Malchuth dicitur, etiam screfolvi potest, quasi diceretur **גָּבוֹל** quasi Litera He voce **גָּבוֹל** per quam intelligitur Chесed ceu ueste vestiretur. Sic & in Tiphereth, ubi He codem pariter modo Tiphereth vocatur sed sc̄eminino genere; de quo suo loco. Pardes l.c.

גָּבוֹלָה Colores. Vid. Sohar Trumah 57. c. 227. Balak 96. c. 386.

גָּבוֹת Corpus. Interpretes & in specie R. Moscheh hoc nomen referunt ad Jesod; sed hoc è longinquo petitum est. Et verum quidem est, quod Jesod, Fædus circumcisionis vocetur caput vel principium corporis in compositione. Sed in Tikkunim nomen **גָּבוֹת** exponitur de Tiphereth his verbis: Jechesk. 1, 11. *Et duæ tegebant corpora eorum,* hæc est columna media, quæ est corpus. Hæc ibi. Et res plana est. Pardes Tr. 23. c. 3.

גָּלוּבָלָת Cranium, Calvaria. Est cognomen trium priorum simul suntarum. In specie autem in Cranio sunt tres auræ seu spiritus; & tria cerebra; quæ sunt **שֶׁמֶן הַחֲדָר וְאֶלְעָזֵר וְאֶלְעָזֵר**. Tria Jodin in Kether: & **הַאֲלֵהָה יְהוָה** tria Alephin in Chochmah (quasi mille sc̄eminæ) auræ autem seu Spiritus qui in eis, occultant illa Jodin, quæ sunt guttae cerebrinæ (seminales) occultæ. Et sicut occultantur Guttae intra spiritus inibi existentes supra dictos, ita Kether occultatur intra Chochmah. Et hæc omnia allegoriam capitis referunt. Sed **אַקְרָפָחָה** os cranii in specie vocatur Kether; quia sicut os illud superimminet cerebro & omnibus; ita Kether est super omnes Sephiras, easque coronat. Pard. ib.

תֻּלּוֹת הַכּוֹרוֹת Rotunditates, seu vasa rotunda capitello-

rum. Capitella rotunda. Notum est ex 1. Reg. 7, 41. quod in opere Salomonis in Sanctuario hæc fabricata fuerint super caput columnarum, quibus imposita fuerunt nomina Jachin & Boas, respectu habito ad Nezach & Hod. Capitella igitur hæc respectum habuerunt ad Gedulah & Gebhurah, ad dextram sc. & ad sinistram, ita ut Gedulah vocari possit Capitulum dextrum; & Gebhurah Capitulum sinistrum.

2. Sed Jesod vocatur גָּלְלַת הַמִּזְבֵּחַ Eccles. 12, 6. Sechatri. 4, 2. *Capitulum rotundum aureum, lecythi instar,* quod emitit oleum pretiosum in summitatem candelabri. Aurum autem purum ad partem judicij refertur, prout dictum Tractatu Pardes 2 1. ad nomen Elohim, & l. c.

¶ Corpus. Ita vocatur Tiphereth. Ratio est, quia sicut corpus à se exserit manus & pedes in quatuor latera; ita Tiphereth habet duo brachia, quæ sunt Gedulah & Gebhurah, illa ad dextram, hæc ad sinistram; & duo crura Nezach & Hod; Ipse autem repræsentat corpus in medio. Et sicut è corpore prominet membrum inter crura; ita è Tiphereth producitur Jesod. Et sicut corpus supra se habet caput; ita supra Tiphereth sunt tres primæ. Porro sicut corpus habet ventrem; ita Schechinah venter est modi Tiphereth. Ita enim tradit R. Schimeon ben Jochai: Schechinah est Venter, corpus Ejus autem est columna media. Ubi intelligitur ea Ipsius notio, qua in domo mariti est, ante diminutionem. Et ex his intelligi potest, quod scribit R. Moscheh in Libro Schem: quod sc. Tiphereth appelletur corpus Schechinæ; nempe juxta acceptionem modò dictam. Quamvis Ipse etiam aliter explicet dum inquit: Dum dicitur Corpus Schechinæ, sciendum quod tota structura simul sumta vocetur Schechinah; sicut & Malchuth Schechinah vocatur. Si ergo tota Aziluth simul sumitur, Tiphereth est corpus, tres autem primæ, sunt Caput, &c. si autem sermo est è textu Gen. 2, 18. *Adjutorium ex adverso ejus:* ibi Adam intelligitur integer, sicut dicitur: *Masculum & feminam creauit*

vit eos, &c. Gen. 5, 1. Hæc ille. Quæ fundamentalia sunt, concordantia cum verbis R. Schimeon ben Jochai. Pardes l. c.

רָפִינָה *Rapina*. Vid. Sohar Vajikra 7.c. 25. 26. Kedoschim 42. c. 166.

דְּצִיּוֹרָה טוֹרָה *Decisio equalis*, aliàs argumentum vel locus à Part. In Tikkunim autem dicitur, quod ita vocetur Tiphe-reth; quia iste modus abscondit & separat Klippoth seu corti-ces, ne assidentur, & aduniantur, sed separati maneant. Vo-catur autem *equalis*, quia Ipse æqualitatem inducit inter duo extrema quæ in Sanctitate, sub mysterio Conciliationis. Pardes Tr. 23. c. 3. h.t.

גַּדְעָנִי *Est ille qui suscipit preces Israëlitarum.* Vid. Sohar Vajakhel f. 89.

כְּחַמָּה *Pruna*. Ita vocatur Chochmah, quando vestita est mysterio Gebhurah. Atque sic & Malchuth vocatur Pruna, dum ab illo loco influxum accipit, quamvis Ignis magnitu-dine differant. Et hoc pertinet commune illud simile; de flammâ *qua coheret cum pruna*. Sicut enim pruna è potentia-suâ educit flammarum, quæ aliquid novi est in eâ; (quamvis flam-ma fundamentaliter fuerit in potentia prunæ, nec aliquid ipsi addatur, nisi quod flamma ex occulto producatur in manife-stum;) Ita Jod de se emittit literas He, Vav, He: ita ut Jod sit instar prunæ, Vav autem flamma: He primum autem sunt quinque lumina fulgentia quinque coloribus He ultimi; sicut diximus Tractatu de coloribüs 10. Deinde etiam exposuimus Tractatu de ordine ab imo ascendendi, 15. quod, sicut Jod est Chochmah à Summis descendendo, atque pruna cum flam-mâ: ita etiam detur Jod tanquam pruna & flamma ab imis ascendendo; juxta mysticum illud: *Ego primus, & Ego novissimus*. Jesch. 44, 6. cuius symbolum quoque reperitur in figu-ralitera נ. Pardes Tr. 23. c. 3.

2. Vox נְלֵלָה per gematr. æquipollit voci נְמֻנָּה 441.
quæ

qua est mensura Moscheh. Vox **flammā** autem resolutur in has Ser Sahab. h.l.

ט Libellus, instrumentum, in specie libellus repudii. Vid. Sohar Vajechi 126. c. 501. Pinchas 113. c. 454. & fol. 115. c. c. 459. Conf. it. **דמעות** & Achare 34. c. 135. & Vajikra 2. c. 7.

ג יד הגשׁת Nervus luxatus, Vena Ischiatrica. Gen. 32, 32. R. Schimeon ben Jochai tradit hoc nomen tribui Schechinę cum Justo. Schechinah enim vocatur **ז** ut dictum suo loco: assumto autem Jod Justi, inde fit **ג יד** de loco autem Gen. 32, 25. *Et movit se acetabulum femoris Jacobh,* dictum est Tr. 17. de femore Jacobh. Pard. Tr. 23. c. 3. h. t.

ט ט ח נטהַר correspondet numeris vox & per metathesin **חטָה** annus in quo 365. dies, ut in homine qui est microcosmus, 365. nervi. Sohar Vajischlach 97. c. 390. & Ba f. 18. c. 72. Ser Sahab.

ג גיהנָם Gehenna. Omnes Interpretes in eo consentiunt, quod haec vox sit sub Gebhurah. Rationem dat R. Moscheh, quia pertinet ad latus Accusatorum ab intra & ab extra. Ethic est Ignis ille non exsufflatus Ijob 20, 26. seu qui non extinguitur. Estque figura significans vim judicii rigorosi. Haec ille. Et huic tribuitur color niger vid. Tr. de coloribus 10. Vocatur autem Vallis, à connotatione profunditatis; nam *fovea profunda* os alienarum. Prov. 20, 14. Pardes l. c.

ט ט' ג' Gehazi famulus Elische, figura vulgarium naturæ studiosorum, qui contemplationes quidem instituunt circa **vallem & profunditates Naturæ, sed ad abdita ejus non descendunt, unde frustra laborant & famuli sunt in æternum. Illi consilia suppeditant de procurando Filio Sapientum, cuius generatione naturæ impossibilis est 2. Reg. 4, 14. Sed ipsis ad hanc generationem, (ad quam requiritur Vir Elischæo similis,) nihil conferre possunt. Natura etiam ipsis arcana sua non aperit Conf. vers. 26. eosque contemnit vers. 30. & resuscitatio**

tio mortui in vitam, ipsis est impossibilis p. 31. Unde avari sunt c. 5, 20. & mendaces atque deceptores vers. 22. 25. & garruli, narratores gestorum alienorum 2. Reg. 8, 4. 5. & divitiarum loco lepram sibi contrahunt, id est, morbos, contemtum, paupertatem c. 5. vers. 27. Vox autem וְגַד & vox נָפָר profanus, communis, utraq; eundem habent numerum. Esch Mezareph c. 1.

וְגַד *Vallis visionis.* Jeschaj. 22, 1. 5. Ita vocatur Malchuth, prout exponitur in Sohar Se&t. Mikkez. Hæc enim est illa visio, quam omnes Prophetæ speculando observant. Sic autem vocatur, quando influxum assugit à Videntibus, qui dicuntur Prophetæ, nempe Nezach & Hod. Et vocatur Vallis, quod est nomen profunditatem denotans. Unde apud Magistros phrasis *descendendi in Mercabham*, qua denotatur profunditas rerum occultarum. Hinc & Malchuth est profunditas Prophetiae. Pardes Tr. 23.

וְגַד *Revolutiones Animarum.* Vid. Sohar Breschith 39. c. 154. seq. fol. 33. c. 129. fol. 40. c. 159. fol. 41. c. 164. fol. 43. c. 170. fol. 44. 45. 47. Mischpatim 43. c. 170. in Sabha.

גַּד *Rota, rotatio.* Est cognomen Schechinæ, quia istic beneficio fiunt rotationes animarum, de quibus in Raja Mehimna. Pardes Tract. 23. Vid. Sohar Pinchas 99. c. 395. Vajechi 125. c. 495.

גַּד *Rota Mercabha seu sella curulis.* R. Moscheh de Nezach & Hod exponit: ex eo, quod Vehiculum seu Thronus ipse sit facies leonis Chesed; facies bovis, Gebhurah; facies hominis, vel Aquilæ Tiphereth; facies Aquilæ vel hominis Malchuth: unde per rotas vehiculi intelligi debeant Nezach & Hod. Pard. Tr. 23.

2. De orbibus firmamenti, eorumque cantu vid. Sohar Vajechi in Tosiphita. f. 125. c. 495. Balak 97. c. 387. Schlechicha 82. c. 323.

גָּתָּה Exilium. de Exilio Schechinæ vid. Soh. Schemoth
in pr. Vajechi 119. c. 473. seq. f. 129. c. 514. Mischpatim 53.
c. 212. Vajakhel 97. c. 388. Vajikra 2. c. 7. Bammidbar 56.
57. Bechukkothai & Naso 70. c. 279. Balak 91. c. 364. Pin-
chas 112. 118. c. 467. Vææthchannan 128. c. 509. f. 129.
c. 515.

גָּלִים Fluctus. In Sohar Sect. Noach ad locum Jesch. 10,
30. *Intonavocem tuam, Filia Fluctuum;* ibidem intelligenda di-
citur Filia Abrahami, verba sunt: Ita conclusum est, *Filia*
גָּלִים Fluctuum exponatur è loco Cant. 4, 12. Fons obseratus,
גָּלִים enim sunt rivi qui confluunt, & profluant, influuntque
in eam (Malchuth) eamque implent, sicut dicitur Cant. 4, 12.
Irrigationes tuae Paradisus malorum Punicorum. Per Filiam
Fluctuum ergò intelligitur Malchuth; quæ dicitur Filia Abra-
hami, quia fugit filum Chefed, ad ipsam demissum. Per Flu-
ctus autem intelliguntur Sephiroth, quatenus omnes uniun-
tur ut influxum demittant in Malchuth. Istius ergò respectu
vocantur Fluctus, quatenus illuc influunt; Illa enim vocatur
לְאַ Fons, & **לְאַ** fluenta ex ipsius nomine. Et cum Ipsa
plena est illis, tunc manifestat notionem suam, quod nempe
repleta sit aquis; & diffundit scaturigo ejus. Adducit autem ratio-
nem, quare dixerit, quod influant in eam, & repleteant eam è lo-
co Cant. 4, 12. *Irrigationes tuae Paradisus malorum Granatorum;*
ubi per **תְּבִשָּׁה** intelliguntur rivi, quasi dicat: rivuli, qui ad te
derivantur, faciunt ex te Paradisum seu hortum malo-grana-
torum, ita ut tu tam plena sis, ac pomariū malorum punicorū,
juxta phrasin, qua Magistri nostri dicunt ad Cant. 4. 13. & Cant.
6, 10. pleni sunt præceptis divinis (adolescentes) sicut malo-
granata. Ex quibus patet, quod septem sephiroth ceu septem
fluvii vocentur **גָּלִים** fluenta, quando sunt in **לְאַ** seu scaturi-
gine vel fonte, quæ est Malchuth.

2. Sed in Sect. Vajechi R. Schimeon ben Jochai tradit,
quod **Binah** vocetur **גָּלִים** cùmuli acervi; verba sunt hæc;

Gg

Mün

Mundus, qui venit, vocatur Gallim, acervi, quia omnia in Ea consistunt & comprehenduntur cumulatim, & ab eâ procedunt in omnia. Hæc ibi. Unde hæc elucescit ratio, quia nempe influentia omnibus sephiris debita pro singularum naturâ, tota cumulatim in Binah consistit, & ex illa in omnia distribuitur. Et hoc modo ex eâdem ratione qua Malchuth Gallim dicitur, eodem nominè & Binah vocabitur, sed hæc ob influxum suum, Illa autem ob receptionem suam. Ibidem tamen & alia traditur expositio quare Binah vocetur Gallim; quod nempe Gallim sint septem sephiroth, quæ è Binah procedunt, & in Malchuth convenient, sicut fluctus maris, quibus nulla unquam est quietis. In omnibus igitur his expositionibus tam de Binah quam de Malchuth propositis, vox Gallim respectum habet ad illas sephiras, quarum ibi facta est mentio quæque ita dicuntur. In Se&t. Noach autem de Fluctibus matris dicitur, quod sint Potestates quæ in Malchuth, quæ quasi rugiunt, & postulant prædam prædam, quæque elevantur vehementiâ judicii; & de quibus dicitur Ps. 104, 21. *Leunculi rugiant ad prædam.* Fortè tamen etiam hic intelliguntur fluctus illi, qui devolvuntur in Eam, à fluentis supernis. Quæ omnia tamen ad idem redeunt. Pard. Tr. 23.

נְדָבָר כָּלֵב Fons obseratus, Cant. 4. 11. Ita vocatur Schechinah, quatenus adhuc virgo est, nec ullus vir eam cognovit; sub mysterio Costæ seu lateris scilicet; quæ est notio ejus occulta; quia tum temporis Vir nondum cognovit eam: prout explicuimus Tract. de diminutione 18. & in Tikkunim similia traduntur.

גַּמְתְּרִיא Gematria figura Kabbalistica circa æquipollentiam numerorum in dictiōibus occupata, vid. Sohar Pinchas 102. & Naso c. 1. in Rabboth.

נְדָבָר כָּמֶלֶת Camelus. In Sohar Section. Pekude ad locum illum. Gen. 24, 64. *Et cecidit de camello.* f. 109. c. 423. hæc habentur: Quare desiliuit à camello? hic mysterium latet. Veni observa! Et

Et videbat Jizchakum: unde nōrat, istum esse Jizchak? nempe illo tempore videbat, quod nondum sciverat: videbat illum in Iracundia Judicii rigorosi, pariterque videbat, quod Camelus, hic infra, esset Iracundia gravissima in extremo gradu, hoc enim est mysterium mortis: Hinc desiliebat & demittebat se ab illo Camelio. Cum enim videret judicium rigorosum, camelus iste majores accipiebat vires; hinc decidebat, nec ibi sedebat ulterius. Veni obserua! Camelus hic denotat mysterium illud de quo scribitur Prov. ۱۹, ۱۷. *Et retributionem ejus תִּשְׁפַּךְ reddet ei.* hæc est retributio illorum impiorum. Et iste est camelus, qui constitutus est, ut devoret omnia, & disperdat omnia, quique paratus est semper adversus homines. Unde quicunque in somnio videt Camelum, eadem repræsentatur mors, quæ decreta fuerat in ipsum, sed è quâ liberatus est. Veni obserua! Pars illa impuritatis ita vocatur, quæ mortem introduxit in mundum; & hic fuit ille, qui seduxit Adamum & uxorem ejus; & ille qui insessor ejus fuit, est Samaël; hic enim venit ut seduceret mundum, & causa fuit mortis omnibus. Venit autem & dominatur omnibus. Adam quidem eundem ad se attraxit, quo factò illos insequebatur, donec illos seduceret. Unde dicit Scholomoh Prov. ۵, ۸. *Nec appropinques ad ostium domus ejus.* Quandocunque enim quis ad illam appropinquit, statim illa prodit, exornata, & hic ad illam inclinatur. Unde Ribhkah, cum videret, accedendum sibi esse ad partes Judicii rigorosi, quia videbat Jizchak, qui est emblema Judicii duri: & simul percipiebat, quod ab illis partibus aliud prodiret judicium vehemens, nempe è scoriiis aurum, isto viso, statim decidebat à camelio, ut relaxaretur à judicio, & ab illa impuritate. Hæc ibi. Vid. & Breschith ۱۹. c. ۷۴. Pard. Tr. ۲۳.

גְּמִילוֹת חֶסֶד Retributio beneficiorum, beneficentia. Ita vocatur Malchuth, ex parte Chesed, prout traditur in Tikkunim.

12 Hortus. Ita vocantur Binah & Malchuth. Binah autem est hortus pro plantis, dum adhuc sunt instar cornuum locustarum; at Malchuth est hortus plantarum inferiorum. Quicquid enim producere voluit Emanationis autor, sive animæ sint, sive aliud quid, id omne venit in hortum inferiorem. In Sohar Sect. Schemoth de horto hæc occurunt, Dixit R. Eleasar: quid de horto? farriendus, custodiendus & irrigandus est. Hæc ibi. Ubi sensus custodiendi idem est, qui in loco Jesch. 62, 6. Super muros tuos Jeruschalem constitutus custodes, &c. item Cant. 3, 8. Uniuscujusque gladius super femore ejus, &c. In Tikkunim autem R. Schimeon ben Jochai inquit, quod 12 propterea dicatur, quod consistat ē 53. ordinibus Legis scriptæ; ad innuendum, quod Ipsa influxum assugat & plantas horti producat, quæ sunt mariti ejus: Iste enim irrigat eas, ut crescant.

2. Deinde dantur & horti, quæ sunt quinque Sephiroth, quia quælibet illarum producit fructum secundum speciem suam. Atque sic etiam fontem habent, qui irrigat eas; Iste est Hortus Binah, è quo deinde fit fons, quo irrigantur horti. Ita etiam de Malchuth dicendum, quæ est hortus inferior, hæc etiam ex horto fit fons, qui irrigat hortos sub ipsa locatos, Virgines quæ post ipsam, sociæque ejus. sic commentatur R. Pinchas ben Jair in Sohar ad locum Cant. 4, 15. Fons hortorum. Vid. Soh. Balak 53. c. 372.

3. Atque sic Binah & Malchuth singulæ vocantur Gan Eden.

4. Et in Sohar Sect. Toledoth. dicitur: quod Malchuth vocetur גַּן הַרְבָּה 12 hortus irriguus Jesch. 58, 11. quando Jesod in Ipsa est, etiamque adimplet, atque irrigat aquis supernis, prout solet Bonus ille.

5. Eadem ulterius vocatur Hortus nucus, Cant. 6, 11. quia consistit in nuce, mystica. Pard. Tr. 23. c. 3.

גַּן 12 Paradisus, Hortus Eden. Vid. Sohar Breschith 37. c. 147. l. 48. Mischpatim 44. c. 176. Vajakhel 55. c. 379. Balak

Iak. 53. c. 372. Vajechi 120. Lechlecha 58. c. 230. Ubi dicitur, quod Gan Eden sit in systemate Asiah. Et quod vestiantur vestibus lucis in forma tamen hujus mundi. Schlachlecha 81. c. 323. de diversis locis Horti Eden Chukkath 87. c. 346.

Vitis. Ita vocatur Schechinah; ista enim est Vitis fructificans Jesch. 32, 12. Vitis ex Egypto translata. Psal. 80, 9. per exitum ipsorum ab exilio, & de ea dicitur: Ib. vers. 15. *Re-spice è cælū & vide, & vissit uitum ḥn̄ iſtam.* Ubi particula ḥn̄ explicanda est juxta sensum phrasium ḥn̄ hac est Lex. Lev. 7, 37. c. 14. 53. Num. 19, 14. Deut. 4, 44. Ratio autem denominationis hæc est: quia sicut Vitis non patitur infestationem, vel inoculationem ab alia specie; ita Malchuth nihil suscipit nisi à marito suo. Sohar Vajechi; ad locum Gen. 49, 11. In ipsa autem sunt tres palmites, qui sunt botri de quibus in **אַשְׁכְּלִיָּה.** Hæc influxum accipit à Vino asservato in uvis, quæ sunt uvæ pulchræ pro somnio; influentia scil. quæ demittitur à Binah. vid. 19.

2. Datur tamen & vitis alia quæ fructifera dicitur, cuius uvæ sunt uvæ veneni, & botri amari eis Deut. 32, 32. Iste sunt Cortices.

3. Attamen & medii generis vitis occurrit, cuius uvæ non sunt pulchræ pro somnio; quia sunt de partibus judicii. Pard. Tract. 23. Vid. Sohar Vajechi 197. c. 556. Trumah 76. c. 320. Pinchas 115. c. 457. Debarim 123. c. 490.

סְפֵרֶת Sulphur. In scientia de mineralibus hoc principium refertur ad Binah, ad sinistram, propter colorem; & ad illud latus etiam Aurum referri solet. Et ḥn̄ species auri ad classem Binah relata, numero minore 7. concordat cum **תְּבִרְתָּה.** Aurum igitur Prudentiae naturalis debet esse charuz effossum, vel simile; non excoctum. Et hoc est sulphur illud, quod colorem dat igneum, penetrantem, & mutantem terras impuras. Sulphur nempe cum sale, Deut. 29, 23. Sulphur cum igne, pluens super impios, i.e. metallia immunda Ps. 11, 6.

Ioc sulphur fodiendum tibi est; effodias autem illud ex aqua, ut habeas ignem ex aqua: & si recta fuerit via tua coram Domino, ferrum tibi natabit super aquam 2. Reg. 6,6. Abi igitur ad Jordanum cum Elischa ib. vers. 4. Sed quis eloqueretur Gebhuroth Domini Psalm. 106, 2. Multi alia conquerunt sulphura; & qui ingressus est domum semitarum particularium, Pr. 8, 2. intelliget. Nam sulphura auri & ferri, quorum extractio à multis docetur & facilis est; item auri, ferri & æris, item auri, ferri, cupri, stibii; qua post fulmitia per acetum colliguntur ex lixivio, mutata in oleum rubrum cum hydragyro madido, argentum tingunt. Sed thesaurus desiderabilis & oleum in habitaculo sapientis. Prov. 21, 20. Æsch meza-reph. c.8.

Peregrinus. Aliquando Tiphereth est extra locum suum, & exulat, propter peccata, ut notum: *Nam sicut avis vagatur à nido suo, sic vir vagatur à loco suo.* Pr. 27, 8. ubi, si fas est dicere, influxum præbet Extraneis. Et tunc vocatur Peregrinus; Et propterea Moscheh, cuius gradus est Tiphereth inquit Exod. 2, 22. *Quia peregrinus fuī in terra aliena.* Propterea autem peregrinus dicitur, quia haec tenus versatus fuerat in loco Corticis, in terra aliena, influxum assugens vini libaminum, influentiam è farmentis vitis alienæ. Jirm. 2, 21. quam Deus avertat! Pard. Tr. 23. c. 3. h. t.

Profelyti. Vid. Sohar Breschith 10. c. 1. & 25. c. 2. Vajikra 6. c. 22. De loco Paradisi, in quem veniunt Israëlitæ. Jethro 31. c. 123. Ki Tissa 84. c. 335. Mischpatim 43. c. 170. f. 45. c. 179. de loco Proselytarum, qui dicitur sub alias Schechinæ Slachlecha 80. c. 318. Kiteze 135. c. 537.

Daleth.

N Libro Temunah dicitur, quod referatur ad Chesed, unde quarta est numero simplici: Quodque figura ejus sit simplex, nec

nec composita cum alio quopiam. Item quod respiciat ad Tiphereth, quod est Vav. Non autem dicitur, quod respiciat ad He, quia etiam in ה est ה. Ex quo patet, quod natura spiritualis hujus literæ influxum accipiat à Chesed & Rachamim misericordia, qui est modus Tiphereth. Ibidem dicitur, quod vocetur תְּלֵל à phrasilla Cant. 7,5. וְלֵל & implexum capit is tui sicut purpura: quæ vox habeat significationem separandi, quasi dicatur singularitas, vel portio capitum separata ab altera. Sic enim singularis est litera hæc in figura suâ, ut non componatur cum figura quadam alia. Ubi etiam additur, quod dominium ejus sit in horâ Mercurii.

2. In Sohar aliquando Schechinah vocatur Daleth, quia est תְּלֵל exhausta & tenuis præ paupertate. Linea autem ejusdem literæ refertur ad Jesod, quo unitur cum Tiphereth, juxta illud 1. Chron. 29, 11. Quia Col est in Cœlis & in Terra; quod ita exponitur in Raja mehimna.

3. Multis tamen in locis eadem etiam refertur ad Binah. Hæc enim sunt verba R. Schimeon ben Jochai: *Hefuisse, & cum autem masculus unitur cum eâ, tum pregnans fit & vocatur ה.* Vid. Tr. de Nominibus 21. c. 4. quæ de Binah dicuntur: ubi tamen non à paupertate dicitur, sed è loco Jeschai. 38, 14. *Elevati erant oculi mei ad excelsum:* quò etiam pertinet vox in Mischnah occurrentis דִּלְמָג vitis in altum suspenfa. Pard. Tr. 27. c. 7.

4. De Daleth magno & parvo Vid. Sohar Æmor 44. c. 175.

Loguela. Ita vocatur Schechinah Malchuth. Ratio est, quia Tiphereth vocatur Vox: ergo Malchuth loguela vel elocutio. Sicut enim locutio discriminat voces, & sonos syllabæ, ita Malchuth est manifestatio Tiphereth, & conspectus sonorum ejus. Ita autem vocatur ex parte Gebhurah: quia locutio semper duritieri refert, quamvis non excludantur cæteri gradus. Sic enim traditur in Sohar Sect. Lechlecha ad locum

cum illum Jeschaj. 45, 19. *Ego Dominus, loquens iustitiam, annuncians recta.* Verba sunt hæc: Dixit R. Eleasar: distinctæ sunt phrases: וַיֹּאמֶר וַיֹּאמֶר & annunciat, וַיֹּאמֶר & locutus est, וַיֹּאמֶר & dixit. Nam וַיֹּאמֶר & locutus est, denotat manifestationem gradus ab extra; nec est gradus internus sicut gradus superiores: unde textus inquit: *Loquens iustitiam.* וְאֵין autem denotat gradum internum supernum, qui prædominatur locutioni, unde textus: *Et annuncians recta.* Quid intelligitur per מטרת Relta? hic est gradus superior Jaacobi, seu in quo Jacobus residet: unde dictum est: Psal. 99, 4. *Tu parasti rectitudines.* Et propterea dicit, annuncians & non loquens. Dixit R. Jizchak: Atqui scriptum est Deut. 4, 13. *Et nunciavistis vobis pactum suum.* Respondit ei: Hic omnino ille gradus intelligitur, qui dominatur in inferiorem, qui est *loquens iustitiam*: Et in hoc omnia considerationem merentur. (Veni, vide!) Quamvis enim *Locutio* sit inferius quid, non tamen dicendum, illam propterea non esse aliquid superioris: nam Illa omnino plena est omnibus, & simul quoque gradus quidam superior: juxta illud Deut. 32, 47. *Quia non זֶבַר verbum inane ipsum est à vobis.* Hæc ibi. Hic docetur quod נִזְבָּן pertineat ad Chochmah: vid. הנבואה. Sed וַיֹּאמֶר Malchuth ex parte Tiphereth, vid. suo loco. Et וַיֹּאמֶר in Malchuth in se considerata. Unde textus loci propositi non dicit: loquens iustitiam & recta: vel nuncians iustitiam & recta: sed *loquens iustitiam & nuncians recta.* Nam Justitia, quæ est Malchuth tribuitur phrasis *loquendi*; quæ ipsi propria est. Rectitudinibus autem, quæ sunt Tiphereth, tribuitur phrasis *nunciandi*, quæ propria est Scaturigini unde emanant Recta. In responsione autem ad objectionem id innuitur: quod intelligatur aliquid superioris quam Malchuth, quod potest esse Jesod; cui foederi, quia est gradus superior quam Zedek, non incongruè tribui queat phrasis *nunciandi*; quæ de Zedek nullatenus inveniatur. Additque omnia loca probè contemplanda esse, quiaphrases

quan-

quandoque non inveniuntur in locis suis, certas ob causas; prout nempe hæc vel illa notio occurrit. Nihilominus certum manet, quod *Locus* semper pertineat ad Malchuth, quamvis fortè in gradu altiore inveniatur, qui in Malchuth tum manifestatur; in Ipsâ enim apparent omnes modi. Unde Deut. 32, 47. id insinuatur, quod vox *loquendi* (seu Malchuth) non sit vacua à mensura illa alterâ, quæ est Tiphereth. Pard. Tr. 23, c. 4. h. t.

2. De hac materia vide plura in Sohar Trumah 71. c. 284. Lechlecha 60. c. 239. Schemoth. Gemara Menachoth f. 103. quod omne verbum, prodiens ex ore Dei dividatur in 70. linguas; id est, dependeat à septem mensuris, quarum singulæ constant è Decade. Item Bammidbar in pr. Et Naso 63. c. 251. & Vazera 11. c. 44. Tr. Trumah f. 14. De angelis dijudicantibus omnia verba Scit. Lechlecha 62. c. & hæc est *incumbens sinu tuo*. Mich. 7, 5. & Mikkez 109. c. 435. Bammidbar 57. c. 225. Naso, & Vazera 11. c. 44. Mezora 25. c. 97. SerSahab. vid. titulos אמירה & פה ורכות Adhesio, Cohesio. Vide נפל n. 8. Potissimum trahitur Patri & Matri, deque illa notanda sequentia. Cum descendenter Chassadim & Gebhuroth, seu Benignitates & severitates (quæ sunt veluti principia seminalia ad illuminationes, seu generationes inferiores perficiendas) è capite Parentum supernorum in corpus eorundem; hinc necessariò sequebatur defectus aliquis Lucis: quamvis non omnino secederent à statu oppositarum facierum. Defectus autem iste oriebatur ex eo, quod Pater & Mater non amplius sese intuerentur oculis suis. Et sic porrò. Etz Chajim. Parte Ozaroth Chajim. Tract. Olam han-Nekudim.

3. Verbū. Est Malchuth. Et hoc pertinet illud Psal. 103, 20. Fortes robore, facientes verbum ejus, de quo vid. Sohar & Tikkunim. Sic quoque locus ille Psal. 110, 4. Secundum verbum meum Malchizedek: quæ est Schechinah; quæ vocatur

tur *Verbum meum*, quia erat mensura Davidis. Et R. Moscheh tradit, quod eadem etiam vocetur **דבר פשיס**, *juxta illud Chabk.*
3, 4. Ad facies ejus ivit pestis. Ipsiā enim est *Manus Domini*,
2. Schmu. 24, 14. Idemque dicit, quod aliqui Pestem ad Je-
sod referant, quia ibi intermiscentur Aēr. Nam etiam Jesod non constat ē meritis miserationibus, quia est sylloge omnium sephirarum. Pard. Tr. 23. c. 4.

verbis Verba, Gestā. In Sohar Sect. de Ligatione (Jizchak) dicitur, quod Malchuth etiam vocetur Debharim. Et vide-
tur tunc ita appellari, quando ad Ipsam applicantur septem
puellæ ejus, quæ singulæ vocantur *Dabhar*, & omnes simul
Debharim; quæ ex hoc loco manifestantur. Klippah enim
dicitur illud quod est **אחר הדברים Post verba vel gesta.** Cor-
tex enim venit post Debharim, id est, à parte posteriore omni-
um puellarum, vid. Tr. de Adversantibus 25. & 26. Pard. Tr.
23. c. 4.

mel. Pertinet ad latus sinistrum, ad vim Gebhurah;
Color enim illius ad ruborem tendit. Et quamvis sit dulce;
tamen de eo dicitur Pr. 25, 16. *Mel invenisti, comedere sufficien-
tiā tuā.* Atque sic exponitur in Tikkunim his verbis *sicut
lagani cum melle* (Exod. 16, 32.) ad partem sinistræ pertinet.
Hæc ibi. Hinc dicitur Lev. 2, 11. *Omne fermentum & omne
mel, &c.* Quia mel affine est fermento: nisi quod fermentum
penitus est ad sinistram sub natura Klippæ seu Corticis; mel
autem vehementiam judicii tantum designat. In Sohar au-
tem Sectione Vajechi dicitur, quod Malchuth, Lex oralis vo-
cetur *Mel*: quæ omnia rāmen adidem recurrunt; quia tunc
Ipsi hoc nomen competit, quando ad partem sinistram incli-
nat. Pard. Tr. 23. c. 4. Vid. Sohar Vajechi 121. c. 507. Per
Gematt. numeris æquipollent **טבנ' & טבנ'** nempe 306. Ser
Sahabh.

pīcis. Vid. Sohar Schemini in fin. 19; c. 79. Debha-
rim in pr. 122. c. 487. Ki Teze 135. c. 539. Chald. dicitur **פִּסְיכִּים**,
quæ

qua vox alludit ad i 50. portas Binah, & ad Patrem Iehoschua cui nomen Nun. Ser Sahabb.

וְרֹגְלִים Vexilla. Vid. Sohar Breschith f. 16. & 17.

דוֹת פֶּצְפָּנִין Dua Personæ. Hæc phrasis dicitur de Tiphereth & Malchuth: quia hi ambo emanarunt simul ut unus; juxta naturam Adam & Chayah, qui erant duæ Personæ (in uno subiecto.) Vid. Tr. de Diminutione 18. Hæc tamen denominatio tunc saltem ipsis tribuitur, quando sunt sub notione illa occulta, in qua fuerunt ante dissectionem, prout expostum. Pard. Tr. 23. c. 4.

אֲמִיכָס פִּדְלִיס Amicus fidelis (Conf. 1. Schmu. 22, 14.) In Sohar, in historia Illius Puelli, dicitur, quod Justus vocetur Amicus fidelis, ad locum Cant. 7, 10. **Vadens ad dilectum meum ad reeitudines.** Procul dubio, quia est Amicus mensuræ Malchuth: In ipso enim consistit mysterium combinandi Redemtionem cum precatione. Et in Sohar Sect. Vajikra, dicitur, quod Tiphereth & Malchuth vocentur Amici, Dilecti, de quolatè Tr. 8. Et hinc Jesod dicitur Amicus, quia unit duos dilectos, & amicos: quia per Ipsum fit unio Tiphereth & Malchuth. Et in Schemini dicitur, quod vox אֲמִיכָס Amicus nudè posita, sit Gebhurah; & sic etiam in Cantico Canticorum explicatur. Ratio, quia amor excitatur per Ignem Gebhuræ. Tres ergò sunt significaciones: אֲמִיכָס Amicus fidelis est Jesod: אַמִּיכָה Amici, sunt Tiphereth & Malchuth: & דֵּילְדֵּקְלָתְשׁוּם Dilectus meus est Gebhurah; & forte Jesod, inclinans ad Gebhurah. Pard. ib.

הַדִּוִיד David. Ita vocatur Malchuth, quia David fuit vehiculum istius metri, Illudque condecoravit & donavit cantoris suis: ad Ipsam enim spectant omnes laudes ejus. Illa tamè fuit metrum ejus, quatenus inclinat ad Hod; unde הַדִּוִיד cum voce æquipollat numero vocis הַדִּוִיד qui est 15. Et sic in Raja mehimna traditur, quod Metrum Davidis sit Hod. Ibi autem firmarunt stationem Klippoth, ideoque bellis provocatus fuit

à rebellibus ; & ob יְהָנֵם nomine יְהָנֵם compellatur. Pardes ibidem.

2. De 70. ejus annis. Vid. Sohar Breschith f. 8. c. 31. f. 26. c. 4. Et quod ipsi destinata fuerit Bathsheba, qui sunt sex modi, sex extremitates, vid. Achare 36. c. 141. Pinchas 102. c. 408. f. 103. c. 409. Mischpatim 48. c. 190. 191. De peccato ejus Noach 54. c. 216, 17. Vajera 12. c. 47. f. 13. c. 50. Vajechi 14. c. 56. Breschith 20. c. 74. fol. 8. c. 31. f. 44. c. 174. Quod sit pes quartus Mercavæ Gem. Succah f. 47. 48. Sohar Vajera 66. c. 263. Vajischlach 96. c. 384. f. 101. c. 404. Vajiggalch 14. c. 457. seq. Similia in Kedoschim 38. c. 152. f. 39. c. 155. Schemini in pr. Trumah 65. c. 257. Quod adhæserit literæ He ultimæ Tetragrammati, & f. 27. c. 106. f. 33. c. 131. & Bechiukkotai in pr. Huc pertinent allegorizæ de Quartâ parte Hin ; de Chebron : de Kirjath arba ; vid. Mezora in f. & Vajikra f. 10. c. 40. Pekude 106. c. 421. Kedoschim 38. c. 152. Ser Sahabh.

תִּמְרָא Nomen Angeli cuiusdam in Sohar Schemoth 5. c. 18.

יְהָנֵם Generatio, Etas. Refertur ad Tiphereth, inclinantem ad Jesod, quæ sunt sex extremitates ; quæ in Tiphereth, qui plura continet, ob multitudinem Lucis ejus, ascendunt ad summam sexagenarii. Et hoc est illud Gen. 46, 26. **Omnes anima, que venerant cum Jacobb, &c. Sexaginta & sex :** nempe sexaginta respectu Tiphereth ; sex autem respectu Jesod. Cumque ascenderit ad Aleph, evadunt sexaginta millia ; & si ulterius ascenderit ad Coronam summam, evadunt sexaginta myriades. Ita tradit R. Schimeon ben Jochai in Tikkunim. Omnes autem istæ Generationes revolutiones suas habent in Malchuth ; & Ipsa est rotatio omnium. Et hoc est illud Eccl. 1, 4. **Generatio vadit, & Generatio venit ; Terra autem, quæ est Malchuth, in seculum stat.** Ex quo patet, quod Tiphereth & Jesod ambo vocentur Dor, Generatio. Et hoc pertinet illud

Iud Psalm. 145, 4. *Generatio generationi celebrabit opera tua*
 Nam *Opus* est Malchuth. Et de generatione in generationem
 influxum demittunt; haec enim est significatio phraseos שבח
 ubique reperitur. Quidam tamen vocem דר applicat ad
 Binah, quia Jobel est דר, libertas & liberationis locus. Altera autem דר seu generatio est Malchuth, quia duorum Hes-
 hin eadem est ratio. Pardes Tr. 23.

2. De ætate seu generatione Filii David. Vid. Sohar
 Pinchas 116. c. 462. Deloco Eccl. 1, 4. Ekebh 131. c. 521.

וְנִיר *Atramentum*. Est Binah; quia sicut atramentum
 nigrum est, & occultum; ita Mundus, qui venit, Binah, occul-
 tus est, nec apprehenditur, nisi homo se ipsum denigret in
 hoc mundo. Et haec vox exprimit unam de combinationi-
 bus Literæ יְנִיר, quæ refertur ad Chochmah. Haec R. Schi-
 meon ben Jochai in Raja mehimna Trumah f. 71. c. 282. in
 fin. Pard. Tr. 23. c. 4.

יְנִיר *Judex*. Communi Interpretum consensu hoc est
 cognomen Gebhurah. Sed in Raja mehimna ꝑpe dicitur,
 quod Tiphereth inclinans ad Malchuth vocetur Judex; Iste
 enim est Judex veritatis, quia ipse vocatur אֵmeth veritas. Quis
 autem in doctrina cognominum fide dignior est, quam R. Schi-
 meon ben Jochai? Ratio autem est, quia Malchuth est Din
 seu *judicium*, sicut dicunt majores: *Judicium Regni*, *judicium*
 est. Sic enim & inter combinationes אָנֹרֶן יְנִיר occurunt *judici-*
um. Et ab ista parte Ille vocatur Judex. Pard. ib.

יְנִיר תּוֹרַה *Judicium Legis & judicium veritatis*.
 Est Schechinah. Illa enim vocatur *Judicium*, ut dictum; ve-
 ritatis autem & Legis nomen habet ex parte Tiphereth, de
 quibus suo loco. Vid. Raja mehimna ad *Præceptum Exod.*
 23, 2. Pardes l. c. Vid. plura de *judicio*, & quod *Gentes duro*,
Israëlitæ leni *judicio* *judicentur* Mikkez 111, c. 445. Sche-
 moth 3. & f. 9. c. 33. f. 66. c. 265. Trumah 62. c. 246. Vajakhel
 88. c. 350. Vajera 71. c. 281. Pekude 116. c. 462. Breschith
 46.

46. c. 182. Korach. 84. c. 336. Mischpatim 54. c. 215. Ex 32. Semitis prodeunt 320. judicia, quæ sunt 32. decies; quæ mitigantur per Nomen Ehijeh. Item 280. judicia æquipollent numero literarum קָרְבָּנָה, quæ descendunt è 50. portis Binah. Porro æquipollent numeris הַוְאֲרֵין & אַחֲרֵין: item רַקְבָּנָה & אַכְּרֵבָנָה: de quo in Ser Sahab. Vide Titulos אהוֹרָן. חֶרֶב. it. תְּנַחָתָה. it. נִצְׁצָות & גּוֹכְבָּה. num. 6.

23. 24.

רְגָב Pauper. In Tikkunim Jesod vocatur רְגָב, quia continet 24. literas benedictionis illius : (vid. suo loco.) Et quando in ipso est Influentialia, & aquæ benedictionis, tunc vocatur רְגָב hydria, aquis plena; quando autem exsiccatus est fluvius, vocatur רְגָב pauper, & de eo dicitur Ps. 74, 21. *Ne recedat pauper pudore affectus.* Malchuth autem vocatur רְגָב eguna, quando defectu laborat; & de eo dicitur Genes. 24, 16. quando plena est. Pardes Tr. 23. c. 4.

רְכוֹרָה Masculus. Vid. n. ג. 6. 7.

רְמִים Attrihi pauperes. In Tikkunim hæc vox referatur ad Malchuth ex parte Jesod, quasi diceretur רְגָב, egenum est mare, quando nimis fluxu caret, Ipsa enim infra illum consistit, nec in manu ejus est sufficienti benedictione repleri. Deinde in Illa quoque sunt 24. literæ benedictionis רְמִים, quæ sunt in Jesod, de quo Tr. 13. de 50. Portis. Pardes Tr. 23.

רְגָב Pauper. Ita vocatur *justus*; hic enim pauper est respectu Tiphereth, qui est dives. Item, quia per se nihil habet, exiliis tempore, juxta illud Jesch. 57, 1. *Justus periret.* vid. עַמִּים. Hæc habentur in Raja mehemna. Atque tunc Malchuth vocatur רְגָב. Pard. ib.

רְסָגְבָּנָה Sanguis. In Sohar Schir haschirim hæc vox refertur ad Binah, quatenus clausa est ad instar Mem clausi, ut non infuat; Tunc enim Malchuth existit sub figura רְגָב. Ex his rationibus sanguis denotat Judicium; ambæ enim nota sunt iudicii. Pard. ibid.

2. De

2. De sanguine circumcisionis vid. Sohar Vajikra 6. c.
 22. Breschith, 47. c. 63. Zav. 15. c. 57. de quinque speciebus
 sanguinis. Et æquipollent plenitudo Tetragrammati haec:
 נָתַן וְיָתַר. Et quinque רָב fit gladius. Conf.
 Tastria 19. Æmor 44. c. 175. Ser Sahabh.

רָמְרוּתִים חֲמֹתָה Occubitus, occasus solis. Dicitur de Malchuth,
 quia influxum accipit à sole, qui est, Tiphereth; vel aliter, quia
 ibi occultatur & silet (רָמָם) Sol, nec auditur. Vel quod ibi
 locum habeat copula Solis, nempe concubitus in secreto. Par-
 des Tr. 23. c. 4.

רָמוֹת אֶתְנָה Similitudo hominis, est Malchuth. Sic tradi-
 tur in Tikkunim f. 21. He parvum est similitudo hominis, in
 illo enim perficitur Tetragrammaton. Pard. ib.

רָמֵי סִימִילִיטָדוֹ. Est Malchuth. Ita autem appellatur,
 quatenus sedet in Throno Gloria, v. Tr. טְבָנָה. Tunc enim quan-
 do continet omnes species & representationes Prophetarum,
 רָמֵי vocatur. Ita enim R. Schimeon ben Jochai in Tikku-
 nim: Omnes representationes Prophetarum in ipsa exhibentur,
 & vocatur רָמֵי. Sensus est hic: quod in Eâ manifestentur o-
 mina, quorum similia occurrunt in Prophetis Veritatis, Ne-
 zach & Hod. R. Moscheh autem hanc vocem refert ad Ne-
 zach ex eâdem ratione. Pard. I. c. Vid. Sohar Ba 19. c. 73. Ki
 Teze 137. c. 542.

רָמְעָוָת Lachrymae. In Sohar Schemoth, ubi dicitur:
 Deum emittere duas lachrymas in mare magnum, &c. f. 8, c.
 32. hæc extant: Didicimus. In decem Coronis Regis sunt duo la-
 chryma, que sunt duo modi Judicij; Judicium enim provenit ab
 ambabus. Sicut scriptum est Jesch. 51, 19. Duo hæc convenient
 tibi, &c. Et quando Sanctus i. q. b. f. recordatur filiorum suorum,
 tunc demittit eas in mare magnum, quod est mare sapientie, ut
 edulcorentur, & convertat mensuram judicij, in mensuram misé-
 randi, & miseretur eorum. Dixit R. Jehudah: Duo sunt lachry-
 ma, à quibus venit judicium, à quibus veniunt lachryma. Hæc
 ibi.

ibi. Ubi per decem Coronas, Sephiræ, & per duas mensuras judicij Gebhurah & Hod intelligi possunt; quæ ambæ judicium referunt; ut alibi dictum: Vel Gebhurah & Malchuth; prius tamen fundamentum est. Et cum induitur judicio Deus, reminiscitur filiorum suorum, id est, misericordia illius, quam Israëlite sufferunt in exilio propter Legem. Dimittit autem eas in mare Chochmah, i.e. elevat eas; sicut dicitur, hunc vel illum descendere in Mercavam, ubi ob tenuitatem nostram, & profunditatem illius, ascensus & elevatio descensus appellatur. Et sic, qui descendit coram arca; it. hic vel ille descendit in finem scientiarum, &c. ubi semper ascensus denotatur; & similia plura. Per mare autem magnum, & mare Sapientiarum intelligitur Binah; quæ vocatur Mare ob rationes notas: sed Gadol, magnum, quia influit in Gedulah: Mare Chochma autem, quatenus unita est cum Chochmah, quæ miserationes magnas in Ipsam immittit; atque tum repleta est lacte, ob albedinem supernam; hinc influxus & suetio conceditur duobus illis metris ex istis miserationibus, & tunc oculi flammantes lavantur lacte Cant. 5, 12. Vid. Tr. 8. c. 10. Et cum oculi Gebhurah lavantur lacte, tum mater convertitur ad misericordiam, & judicium tollitur, ut dictum l. c. Pardes Tract. 23. c. 4. Vid. Sohar Chaje Sarah 79. c. 314. Vajechi 118. c. 470. Pekude in f. 111. c. 441. Schemoth 9. c. 34. Vajikra 9. c. 33.

תִּבְרֵת Cognitio, Scientia: nudè posita, est Tiphereth. Sicutamen & Justus vocatur: Unde illud 1. Schmu. 2, 3. *Quia Deus cognitionum vel scientiarum Dominus.* Ubi due intelliguntur **תִּבְרֵת**. Et sic per metathesin eadem vox est **תִּבְרֵת** testimonium, quod ad minimum est duorum. Dicitur autem **תִּבְרֵת** juxta sensum 1. Schmu. 1. 19. *Et cognovit Eleazar Channah uxorem suam.* it. Gen. 4, 1. *Et Adam cognovit Chavvah uxorem suam.* Item Pl. 89, 16. *Beatus populi scientium jubilatum.* Denotat enim conjunctionem & copulam istorum. Tiphereth enim unit Chochmah & Binah sub mysterio **תִּבְרֵת**, v. Tr. 3.

Tr. 3. Atque sic Jesod unit & copular Tiphereth & Malchuth. Utique ergò competit hoc nomen, cui libet nempe juxta naturam propriam. Affinia his profert R. Moscheh & Autor Schaare Zedek. Pard. Tr. 23. c. 4.

2. **בָּנָה** Ergò est modus divinarum Repræsentationum post Binah insertus systemati Sephirothico; non tamen constiuenſ ſephiram per ſeſe. De qua notentur ſequentia. (1.) Ratio, quare Daath non numeretur inter ſephiras hæc eſt: quia iſta eſt *Nefachamah* ſeu *mens* atque *internum* ratione ſex membrorum (corporis ſephirothici.) In Decadem ſephirothicam autem nihil refertur, niſi quod habet *Vas* ſuum: quale non habet Daath per ſe, utpote conceptum habens Nefachamæ abſque *Vafe*. Idque etiam locum habet in ſystemate Aziluthico generali: ita ut Daath dicatur Nefachamah totius Aziluth, ubi etiam *Vafis* notio ceſſat. Hæc autem intelligenda ſunt de ſtatu *Reſtitutionis*; quoniam ante hunc etiam *Daath* ſuum habebat *Vas*. Vid. **מִלְיכִים** n. 2. item **שְׁכִירָה** n. 6. item **נַפְלָה** n. 7. In ſtatu *Tikkun* ſeu *Reſtitutionis* autem notionem Nefachamæ ſaltem habet respectu ſex *Extrematum*. (2.) Alibi tamen (ex eādem analogiā) etiam ante Reſtitutionem Daath excluditur ē numero ſephirothico, & mors *Regum*, initium ſumſiſſe dicitur à *Cheſed*. *Etz Chajim*. Parte Ozaroth Chajim. Tract. Olam han-Nekudim. Vid. **מִלְיכִים** n. 2.

3. In Schaa're Orah ſub יְהֹוָה post חֶפְאָרָת habentur ſequentia: Sephirah Tetragrammati in Lege vocatur **בָּנָה**, juxta textum Prov. 3, 19. *Dominus in Chochmah, ſeu ſapientia fundavit terram; ſtabilit cœlos in Tebhunah, ſeu intelligentia, In scientia ejus abyſſi rupta ſunt.* Quo in loco men- tio fit trium ſephiratum productarum à Kether; ab apice Jod; quæ ſunt Chochmah, Binah, Daath. Mysterium autem Daath eſt linea media; eſtque Vav Tetragrammati, quod ſuſtinet duo brachia, El ad dextram; Elohim ad ſinistram, iſpum autem in medio: unde locus cit. *In scientia ejus abyſſi fissa ſunt.*

Filio autem inter duo existit: Daath enim, quæ est linea media, consistit inter Dextram & sinistram; ipsas quasi diffin-
dens, & concilians. Et hæc est Regula generalis: Ubi cunque
invenitur Daath, ibi tertium quid denotatur, quod reliqua
conciliat. Ita cum l.c. enumerantur Chochmah, Tebhunah
& Daath, idem observandum ac cum dicitur Abraham, Jizchak
Jaacobh, ubi Jaacobh tertius est & concilians: Sic enim Daath
est tertia & conciliatrix. Si autem objicias: quomodo Daath
tertia est inter Chochmah & Binah, quia non datur tertium nisi
inter Gedulah & Gebhurah; cum enumerantur El, Elohim &
Tetragrammaton: vel Abraham, Jizchak & Jaacobh, vel Ge-
dulah, Gebhurah, Tiphereth? Scito mysterium hic latere ma-
gnum. Nam linea media quamvis attingat dextrum & sini-
strum, tamen etiam ascendit, & sola quidem, attingitque Cor-
onam; juxta mysterium literæ ꝑ, Vav, quæ pervadit totum
Nomen; Gedulah autem & Gebhurah remanent suis in locis,
nec ulterius ascendunt. Linea autem media ascendit usque
ad Aen-Soph. Sic quoque omnes 70. Principes populorum,
qui ambiunt modos, Gedulah & Gebhurah, ut isti, non possunt
ascendere ultra locum cui adhærent. Israëlitæ autem qui ap-
pliciti sunt ad lineam medium, ad Aen-Soph usque ascendere
possunt, sicut illa: juxta illud Deut. 32, 13. *Residere fecit Eam
super excelsa terra.* Id quod & Moscheh prænuntias Israëli
Deut. 33, 29. *Et mentientur inimici tui tibi, & tu super excelsa
eorum calcabis,* quasi diceret: Quamvis populi omnes sursum
ascendant, terminum tamen & metam habent ascensus sui,
quem transcendere nequeunt, qui est Gedulah & Gebhurah;
Israëlitæ autem, linea media adhærentes, quæ est Tiphereth,
atque Daath, cum ista ad Infinitum usque ascendunt. Et hoc
pertinet locus Jeschai. 49, 3. *Israël, quia tecum ḥנְנָה ornabor.*
q. d. sicut Tiphereth ascendit usque ad Aen-Soph & induitur
vestibus Coronæ iisque ornatur; ita Israëlitæ cum illo ascen-
dunt. Cum vero peccant Israëlitæ, & a Daath, quæ est linea
media

media, recedunt, non amplius ascendere possunt, sed traduntur in manum 70. Principum, populorumque mundi, in exilium. Id quod patet ē loco illo Jeschai, s. 13. *Propsterea migravit populus meus ob defectum scientie, i.e. dum separantur a Daath, quæ ascendit usque ad Kether, in potestatem Principum populorum cadunt.* Et hoc est illud Hosch. 4, 6. *Succisi sunt populus meus, ob defectum Daath, quia tu scientiam repulisti, repellam te à Sacerdotio meo, & oblitus es Legis Dei tui, obliviscor filiorum tuorum etiam Ego.* Jam igitur respondebo ad objectionem supra dictam: Nempe si Daath tantum ascenderet usque ad terminum Gedulah & Gebhurah, nec ulterius, dicendum esset, quod Easdem tantum conciliareret; nec intercederet tertium quid inter Chochmah & Binah. Sed quia Daath, quæ est linea media, ascendit usque ad extremitatem graduum, nempe ad Æn-Soph, hinc Ipsi mediatrix & conciliatrix est inter omnes Sephiras supernas & infernas; nempe inter Chochmah & Binah, inter Gedulah & Gebhurah; inter Nezach & Hod, quia est media, ultra citroque means. Et mysterium consistit in nomine Tetragrammato, quod medium est inter omnia nomina, & cognomina, supra & infra, & ex omni parte, & omnia applicantur ad ipsum. Daath ergo transit per medium sicut stirps arboris, & sic Tetragrammaton. Jam quoque queritur, quare septuaginta Principes adhærent Abrahamo & Jizchaco, quæ sunt nomina El, & Elohim; non autem Jacobo, qui est Tetragrammaton? Nota igitur sequentia: Cum peccaret Adam primus, corruptela ipsi superveniebat insignis; Corpusque ejus fiebat ut massa farinacea pro omnibus Principibus, quin & pro Potestatibus immundis exterioribus; unde fermentum suum in ipsum projiciebant: & hoc est inquinamentum illud, quod serpens immisit in Chayvam. Hæc impuritas non tollitur ē corpore hominis, quamvis insigniter attenuetur in Justis nunc vel tunc in Generationibus viventibus; ad instar argenti, quod conflatur in catino. Exempli gratia.